RETIRADO

1  5  /

Pr

C'1FtA «W iCIFL.. C-39-4 	L_FIE:TE:

:JJT3 ):E LEI No. 0042/97

Assunto: ESTABELECE NORMAS PARA CONTRATACAO DE
SHOWS ART:csTicos E FOLCLORICOS NO MUNICIPIO.

A C.mara Municipal de Conselheiro Lafaiete
decreta:

ART. lo. Quando da realizaço de qualquer festividade
no Município que necessitar a contratação de
Shows, fica estabelecido que øY+ (Cinquenta por
Cento) dos contratados ter10 que ser artistas do
Município.

PR3F lo. - Para satisfazer as exigências do Art. lo. da
Lei, fica estabelecido que a obrigatoriedade
é se houver no Município artistas do mesmo gentro
pretendido.

AR -i 2o. 	Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaço.

SALA DAb 	 17 JJE ABRIL DE 1997.

VEREADOR MAN L VESPÚCIO DA COSTA VASCONCELOS

t Ct.t.O de LegisL.°. 	14

Ieda;o, paira p*re'

—JJ—I

1,1

/5Z

....ø 	:::. ::::: :E; :::: 	 ::: 1

Esta e uma antiga reivindicaç o dos Artistas do Município,
qu e querem mostrar os seus trabalhos em todos os eventos que o
Municipo promover, pois os mesmos -..,em se destacando em todo o
cenário nacional

SALA DAS SESSES, i7 DE ABRIL DE i997.

VEREADOR MAN L VESPÚCIO DA COSTA VASCONCELOS

1LR :t[ C 1- F" 	E11E 	:c:: P.14 1,5- 	LtF 	1 ErrE

F E: 	1-  c F :i 01

cLJE: 	 ::':;

j r 	 o

TODOS SO I6UA IS PERANTE A 1_E I'' 	1::' cï t 	o 	o p 	n t :
c:::ïcic: c::.1i1 oi

c: im: 	.:1. 	 E1flt: 	 C! l).(:.

r

i:. 	i:•t:. 	 € 	ci
) 	 :.

-
1)

,-c--'-----....----
1 	1

IS 	 Y. 	 I. 	' ' 	.'. 	(•., i ::.i.1::.i 	r. í• 	.t. r'. 	t::. 	-1.JL.. 	c:.r i::..irt